
 

             

 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 15.12.2016  № 849-п 

г. Южа 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 

муниципального района  от 06.09.2016 г. №581-п «Об утверждении Требований к 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, 

работ, услуг), закупаемые Администрацией  Южского муниципального района и 

подведомственными ей  казенными  и бюджетными учреждениями» 

 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

нормативных правовых актов о нормировании в сфере закупок Администрация 

Южского муниципального района  п о с т а н о в л я е т: 

1.Внести в постановление Администрации Южского муниципального района  от 

06.09.2016 г. №581-п «Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемые 

Администрацией  Южского муниципального района и подведомственными ей  

казенными и бюджетными учреждениями»  изменение:  

- Приложение к постановлению Администрации Южского муниципального 

района  от 06.09.2016 г. №581-п «Об утверждении Требований к отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемые 

Администрацией  Южского муниципального района и подведомственными ей 

казенными и бюджетными учреждениями»  изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Правовой 

Вестник Южского муниципального района», разместить на официальном сайте 

Южского муниципального района www.yuzha.ru.  

3.Отделу управления закупками Администрации Южского муниципального 

района разместить настоящее постановление на официальном сайте единой 

информационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" для размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг (www.zakupki.gov.ru). 

 

 

Глава  Южского муниципального района                                         В.И.Мальцев 

 

 

http://www.yuzha.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/


Приложение                                                                  
  к   постановлению  Администрации 

                                                  Южского муниципального                                                           
района 

     от_15.12.2016_ №  _849_-п 
 

 Приложение 
                                                                    к   постановлению  Администрации 

                                                  Южского муниципального                                                              
района 

  от 06.09.2016 №  581-п 
 

   
 

ТРЕБОВАНИЯ 
к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг), закупаемые Администрацией  Южского муниципального района и 
подведомственными ей казенными  и бюджетными учреждениями 

 
1. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные 

цены товаров, работ, услуг), закупаемые Администрацией Южского муниципального 

района и подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями, 

включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские 

свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг) (далее - ведомственный перечень) утверждаются в соответствии 

с постановлением Администрации Южского муниципального района от 30.05.2016 №  

340-п  «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами 

местного самоуправления  Южского муниципального района и Южского городского 

поселения и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 

услуг)» (далее - Правила).  

2. Ведомственный перечень составляется по форме согласно Приложению № 1 к 

настоящим Требованиям на основании обязательного перечня отдельных видов 

товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их 

потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том 

числе предельные цены товаров, работ, услуг), предусмотренного Приложением № 2 

утвержденных Правил (далее-обязательный перечень). 

3. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемые 

Администрацией Южского муниципального района и подведомственными ей 

казенными и бюджетными учреждениями (далее – Требования), должны содержать: 

3.1. наименование товаров, работ, услуг, подлежащих нормированию; 

3.2. функциональное  назначение  товаров,  работ,  услуг,   подлежащих 

нормированию; 

3.3. параметры,   характеризующие   потребительские   свойства 

(функциональные характеристики) товаров, работ, услуг, по которым устанавливается 

требование к приобретаемым товарам, работам, услугам; 

3.4. единицы измерения параметров, характеризующие потребительские свойства 

(функциональные характеристики) товаров, работ, услуг, по которым устанавливается 

требование к приобретаемым товарам, работам, услугам. 

 

 

 



3.5. конкретные числовые значения, в том числе предельные цены, или 

качественные характеристики потребительских свойств (функциональных 

особенностей) товаров, работ, услуг, по которым устанавливается требование к 

приобретаемым товарам, работам, услугам. 

4. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный 

перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии, если средняя 

арифметическая сумма значений следующих критериев превышает 20 процентов: 

4.1. Доля расходов Администрации Южского муниципального района, 

подведомственных ей казенных учреждений на приобретение отдельного вида товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд за отчетный финансовый год в 

общем объеме расходов Администрации Южского муниципального района, 

подведомственных ей казенных и бюджетных  учреждений на приобретение товаров, 

работ, услуг за отчетный финансовый год; 

4.2. Доля контрактов Администрации Южского муниципального района, 

подведомственных ей казенных учреждений на приобретение отдельного вида товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, заключенных в отчетном 

финансовом году, в общем количестве контрактов  Администрации Южского 

муниципального района, подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений на 

приобретение товаров, работ, услуг, заключенных в отчетном финансовом году. 

5. Администрация Южского муниципального района при включении в 

ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, не указанных в 

обязательном перечне, применяет установленные пунктом 4 настоящих Требований 

критерии исходя из определения их значений в процентном отношении к объему 

закупок осуществляемых администрацией.  

6. В целях формирования ведомственного перечня Администрация Южского 

муниципального района вправе определять дополнительные критерии отбора 

отдельных видов товаров, работ, услуг и порядок их применения, не приводящие к 

сокращению значения критериев, установленных пунктом 4 настоящих Требований. 

7. Дополнительно включаемые в ведомственный перечень отдельные виды 

товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в обязательном перечне 

отдельных видов товаров, работ, услуг кодом товара, работы, услуги в соответствии с 

Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности. 

8. Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не может быть 

выше предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в ведомственном перечне 

Администрации Южского муниципального района. 

9. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, включенных в 

Ведомственный перечень, могут устанавливаться с учетом категорий или групп 

должностей работников. 

 

 

 

 

 

 

 

 



               Приложение № 1 

        к Требованиям к отдельным видам 

        товаров, работ, услуг (в том числе 

         предельные цены товаров, работ,  
                                                                                                     услуг), закупаемые Администрацией  

                                                                                                    Южского муниципального    района  
                                                                            и  подведомственными ей  

казенными и бюджетными  учреждениями 
 

В Е Д О М С Т В Е Н Н Ы Й  П Е Р Е Ч Е Н Ь  

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные 
цены товаров, работ, услуг), закупаемые Администрацией Южского муниципального района и  подведомственными ей казенными и 

бюджетными учреждениями 
 

№

п/

п 

Код 

по 

ОКПД

/ОКД

П 2 

Наимен

ование 

отдельн

ого 

вида 

товаров

, работ, 

услуг 

Единица 

измерения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе 

качеству) и иным характеристикам, утвержденные 

постановлением Администрации Южского муниципального 

района  

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные Администрацией Южского муниципального района и 

подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями, являющимися 

главными распорядителями бюджетных средств 
 

К

од 

по 

ОК

ЕИ 

наиме

нован

ие 

Характе

ристика 

Значение характеристики Харак

терис

тика 

Значение характеристики Обосно

вание 

отклон

ения 

значен

ия 

характе

ристик

и от 

утверж

денной 

Правит

ельство

м 

Россий

ской 

Федера

ции 

Функциональ

ное 

назначение* 

Высшая 

группа 

должно

стей 

муници

пальной 

службы 

Главная

группа 

должно

стей 

муници

пальной 

службы    

Ведуща

я 

группа 

должно

стей 

муници

пальной 

службы  

Старшая 

группа 

должност

ей 

муниципа

льной 

службы 

Младшая

группа 

должност

ей 

муниципа

льной 

службы 

Высшая 

группа 

должност

ей 

муниципа

льной 

службы 

Главная 

группа 

должност

ей 

муниципа

льной 

службы    

Ведущ

ая 

группа 

должно

стей 

муниц

ипальн

ой 

служб

ы  

Старш

ая 

групп

а 

должн

остей 

муниц

ипаль

ной 

служб

ы 

Млад

шая 

групп

а 

должн

остей 

муниц

ипаль

ной 

служб

ы 

1 2

30.02.12/

26.20.11 

 

Машины 

вычислит

ельные 

электрон

ные 

цифровы

е 

портатив

ные 

039 Дюйм Размер 

и тип 

экрана, 

вес, тип 

процесс

ора, 

частота 

процесс

ора, 

размер 

     Ноутбуки   Обеспечение 

удаленных 

рабочих мест 

сотрудников 

администраци

и 

муниципальн

ого района и 

подведомстве

нными ей 

Разме

р и 

тип 

экран

а 

Не более 

17,3 

Не более 

17,3 

Не 

более 

17,3 

Не 

более 

17,3 

 



массой 

не более 

10 кг для 

автомати

ческой 

обработк

и данных 

("лэптоп

ы", 

"ноутбук

и", 

"сабноут

буки"). 

Пояснен

ия по 

требуемо

й 

продукци

и: 

ноутбуки

, 

планшет

ные 

компьют

еры 

операти

вной 

памяти, 

объем 

накопит

еля, тип 

жестког

о диска, 

оптичес

кий 

привод, 

наличие 

модуле

й Wi-Fi, 

Bluetoot

h, 

поддер

жки 3G 

(UMTS)

, тип 

видеоад

аптера, 

время 

работы, 

операци

онная 

система

, 

предуст

ановлен

ное 

програм

мное 

обеспеч

ение, 

предель

ная 

цена 

казенными и 

бюджетными 

учреждениям

и 

компьютерно

й техникой 

  Вес Не 

устанавли

вается 

Не 

устанавли

вается 

Не 

устанав

ливаетс

я 

Не 

устан

авлив

ается 

   

- - Тип 

проце

ссора 

Не более 

8-ми 

ядерного 

процессо

ра 

Не более 

8-ми 

ядерного 

процессо

ра 

Не 

более 8-

ми 

ядерног

о 

процесс

ора 

Не 

более 

8-ми 

ядерн

ого 

проце

ссора 

   

2931 гигаге

рц 

Часто

та 

проце

ссора 

Не более 

5 

Не более 

5 

Не 

более 5 

Не 

более 

5 

 

2552 гигаб

айт 

Разме

р 

опера

тивно

й 

памят

и 

Не более 

8 

Не более 

8 

Не 

более 8 

Не 

более 

8 

 

2552 гигаб

айт 

Объе

м 

накоп

ителя 

Не более 

1000 

Не более 

1000 

Не 

более 

1000 

Не 

более 

1000 

 

  Тип 

жестк

ого 

диска 

HDD(не 

более 

7200/ 

SSD) 

HDD(не 

более 

7200/  

SSD) 

HDD(н

е более 

7200/  

SSD) 

HDD(

не 

более 

7200/  

SSD) 

 

  Оптич

еский 

приво

д 

Предельн

ое 

значение 

– DVD 

RW 

Предельн

ое 

значение 

– DVD 

RW 

Предел

ьное 

значени

е – 

DVD 

RW 

Пред

ельно

е 

значе

ние – 

DVD 

RW 

 

  Налич

ие 

модул

ей 

Wi-Fi, 

Blueto

oth, 

Предельн

ое 

значение 

- наличие 

модулей 

Wi-Fi, 

Bluetooth, 

Предельн

ое 

значение 

- наличие 

модулей 

Wi-Fi, 

Bluetooth, 

Предел

ьное 

значени

е - 

наличие 

модуле

й Wi-Fi, 

Пред

ельно

е 

значе

ние - 

налич

ие 

 



подде

ржки 

4G 

(UMT

S) 

поддержк

и 4G 

(UMTS); 

возможно

е 

значение 

-  

наличие 

модулей 

Wi-Fi, 

Bluetooth 

поддержк

и 4G 

(UMTS); 

возможно

е 

значение 

-  

наличие 

модулей 

Wi-Fi, 

Bluetooth 

Bluetoot

h, 

поддер

жки 4G 

(UMTS)

; 

возмож

ное 

значени

е -  

наличие 

модуле

й Wi-Fi, 

Bluetoot

h 

модул

ей 

Wi-Fi, 

Blueto

oth, 

подде

ржки 

4G 

(UMT

S); 

возмо

жное 

значе

ние -  

налич

ие 

модул

ей 

Wi-Fi, 

Blueto

oth 

- - Тип 

видео

адапт

ера 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предельн

ое 

значение 

– 

интегрир

ованный 

+ 

дискретн

ый  

Предельн

ое 

значение 

– 

интегрир

ованный 

+ 

дискретн

ый 

Предел

ьное 

значени

е – 

интегри

рованн

ый + 

дискрет

ный  

Пред

ельно

е 

значе

ние – 

интег

риров

анный 

+ 

дискр

етный 

 

  Время 

работ

ы 

     

   

Опера

ционн

ая 

систе

ма 

Предельн

ое 

значение 

- 

предуста

новленна

я 

Предельн

ое 

значение 

- 

предуста

новленна

я 

 

Предел

ьное 

значени

е - 

предуст

ановлен

ная 

Пред

ельно

е 

значе

ние - 

преду

стано

вленн

ая 

 

 

  Преду

стано

вленн

ое 

прогр

Microsoft 

Windows 

7/8.1*/10  

Microsoft 

Windows 

7/8.1*/10 

Microso

ft 

Window

s 

7/8.1*/1

Micro

soft 

Windo

ws 

7/8.1*

 



аммно

е 

обесп

ечени

е 

0 /10 

383 рубль Преде

льная 

цена 

Предельн

ое 

значение 

- не более 

40 тыс. 

Предельн

ое 

значение 

- не более 

40 тыс. 

Предел

ьное 

значени

е - не 

более 

40 тыс. 

Пред

ельно

е 

значе

ние - 

не 

более 

40 

тыс. 

 

2 2

30.02.15/

26.20.15 

 

Машины 

вычислит

ельные 

электрон

ные 

цифровы

е прочие, 

содержа

щие или 

не 

содержа

щие в 

одном 

корпусе 

одно или 

два из 

следующ

их 

устройст

в для 

автомати

ческой 

обработк

и 

данных: 

запомина

ющие 

устройст

ва, 

устройст

ва ввода, 

устройст

ва 

вывода. 

П

- -  

Тип 

(монобл

ок/сист

емный 

блок и 

монито

р), 

размер 

экрана/

монито

ра, тип 

процесс

ора, 

частота 

процесс

ора, 

размер 

операти

вной 

памяти, 

объем 

накопит

еля, тип 

жестког

о диска, 

оптичес

кий 

привод, 

тип 

видеоад

аптера, 

операци

онная 

система

, 

     Тип 

(моно

блок/с

истем

ный 

блок и 

монит

ор) 

Предельн

ое 

значение 

- 

моноблок

; 

возможно

е 

значение 

-

системны

й блок 

Предельн

ое 

значение 

- 

моноблок

; 

возможно

е 

значение 

-

системны

й блок 

Предел

ьное 

значени

е - 

монобл

ок; 

возмож

ное 

значени

е -

системн

ый блок 

Пред

ельно

е 

значе

ние - 

моноб

лок; 

возмо

жное 

значе

ние -

систе

мный 

блок 

  Обеспечение 

рабочих мест 

сотрудников 

администраци

и 

муниципальн

ого района и 

подведомстве

нными ей 

казенными и 

бюджетными 

учреждениям

и 

компьютерно

й техникой 039 дюйм Разме

р 

экран

а 

монит

ора 

Не более 

27 

Не более 

27 

Не 

более 

27 

Не 

более 

27 

 

  Тип 

проце

ссора 

Не более 

8-ми 

ядерного 

Не более 

8-ми 

ядерного 

Не 

более 8-

ми 

ядерног

о 

Не 

более 

8-ми 

ядерн

ого 

 

2941 Гигаг

ерц 

Часто

та 

проце

ссора 

Не более 

6 

Не более 

6 

Не 

более 6 

Не 

более 

6 

 

2552 Гигаб

айт 

Разме

р 

опера

тивно

й 

памят

и 

Не более 

8 

Не более 

8 

Не 

более 8 

Не 

более 

8 

 



ояснения 

по 

требуемо

й 

продукци

и: 

к

омпьюте

ры 

персонал

ьные 

настольн

ые, 

рабочие 

станции 

вывода 

2552 Гигаб

айт 

предуст

ановлен

ное 

програм

мное 

обеспеч

ение, 

предель

ная 

цена 

Объе

м 

накоп

ителя 

Не более 

1000 

Не более 

1000 

Не 

более 

1000 

Не 

более 

1000 

 

  Тип 

видео

дапте

ра 

 

Предельн

ое 

значение 

- 

дискретн

ый; 

возможно

е 

значение 

- 

интегрир

ованный 

 

Предельн

ое 

значение 

- 

дискретн

ый; 

возможно

е 

значение 

- 

интегрир

ованный 

 

Предел

ьное 

значени

е - 

дискрет

ный; 

возмож

ное 

значени

е - 

интегри

рованн

ый 

 

Пред

ельно

е 

значе

ние - 

дискр

етны

й; 

возмо

жное 

значе

ние - 

интег

риров

анны

й 

 

  Опера

ционн

ая 

систе

ма 

Предельн

ое 

значение 

- 

предуста

новленна

я 

Предельн

ое 

значение 

- 

предуста

новленна

я 

Предел

ьное 

значени

е - 

предуст

ановлен

ная 

Пред

ельно

е 

значе

ние - 

преду

стано

вленн

ая 

 

383 рубль Преде

льная 

цена 

Не более 

60 тыс. 

Не более 

60 тыс. 

Не 

более 60 

тыс. 

Не 

более 

60 

тыс. 

 

3 3

30.02.16/

26.20.16 

 

Устройст

ва 

ввода/вы

вода 

данных, 

содержа

щие или 

не 

содержа

щие в 

одном 

корпусе 

запомина

ющие 

устройст

   

Метод 

печати 

(струйн

ый/лазе

рный - 

для 

принтер

а/много

функци

онально

го 

устройс

тва), 

разреше

ние 

     Метод 

печат

и 

(струй

ный/л

азерн

ый - 

для 

принт

ера/м

ногоф

ункци

ональ

ного 

устро

йства) 

Предельн

ое 

значение 

- 

лазерный 

Предельн

ое 

значение 

- 

лазерный 

Предел

ьное 

значени

е - 

лазерны

й 

Пред

ельно

е 

значе

ние - 

лазер

ный 

  Обеспечение 

рабочих мест 

сотрудников 

администраци

и 

муниципальн

ого района и 

подведомстве

нными ей 

казенными и 

бюджетными 

учреждениям

и 

принтерами, 

МФУ. 



ва. 

П

ояснения 

по 

требуемо

й 

продукци

и: 

принтер

ы, 

сканеры, 

многофу

нкционал

ьные 

устройст

ва 

 пиксе

ль 

сканиро

вания 

(для 

сканера

/многоф

ункцио

нальног

о 

устройс

тва), 

цветнос

ть 

(цветно

й/черно

-

белый), 

максим

альный 

формат, 

скорост

ь 

печати/

сканиро

вания, 

наличие 

дополн

ительн

ых 

модуле

й и 

интерф

ейсов 

(сетево

й 

интерф

ейс, 

устройс

тва 

чтения 

карт 

памяти 

и т.д.) 

разре

шение 

скани

рован

ия 

(для 

скане

ра/мн

огофу

нкцио

нальн

ого 

устро

йства) 

Не более 

1200х120

0 

Не более 

1200х120

0 

Не 

более 

1200х12

00 

Не 

более 

1200х

1200 

 

  Цветн

ость 

(цветн

ой/чер

но-

белый

) 

Предельн

ое 

значение 

- цветной 

Предельн

ое 

значение 

- цветной 

Предел

ьное 

значени

е - 

цветной 

Пред

ельно

е 

значе

ние - 

цветн

ой 

 

  Макс

ималь

ный 

форма

т 

А3 А3 А3 А3  

  Скоро

сть 

печат

и/скан

ирова

ния 

Предельн

ое 

значение 

– 40 

стр/мин 

Предельн

ое 

значение 

– 40 

стр/мин 

Предел

ьное 

значени

е – 40 

стр/мин 

Пред

ельно

е 

значе

ние – 

40 

стр/м

ин 

 

  Налич

ие 

допол

нител

ьных 

модул

ей и 

интер

фейсо

в 

(сетев

ой 

интер

фейс, 

устро

йства 

чтени

Предельн

ое 

значение 

– модуль 

двусторо

нней 

печати, 

сетевой 

интерфей

с, 

дополнит

ельный 

лоток для 

бумаги 

Предельн

ое 

значение 

– модуль 

двусторо

нней 

печати, 

сетевой 

интерфей

с, 

дополнит

ельный 

лоток для 

бумаги 

Предел

ьное 

значени

е – 

модуль 

двустор

онней 

печати, 

сетевой 

интерфе

йс, 

дополни

тельный 

лоток 

для 

бумаги 

Пред

ельно

е 

значе

ние – 

моду

ль 

двуст

оронн

ей 

печат

и, 

сетев

ой 

интер

фейс, 

допол

 



я карт 

памят

и и 

т.д.) 

нител

ьный 

лоток 

для 

бумаг

и 

383 рубль Принтер 

Преде

льная 

цена 

Не более 

45тыс. 

Не 

более 

45 тыс. 

Не 

более 

45тыс. 

Не 

более 

45 тыс. 

Не 

закупа

ется 

МФУ 

Преде

льная 

цена 

Не более 

30 тыс. 

Не 

более 

30 тыс. 

Не 

закуп

ается 

Не 

закупае

тся  

Не 

закуп

ается 

4 2

32.20.11/

26.30.22 

 

Аппарату

ра 

передаю

щая для 

радиосвя

зи, 

радиове

щания и 

телевиде

ния. 

 

Пояснен

ия по 

требуемо  

продукци

и: 

телефон

ы 

мобильн

ые 

383 Рубль  

Тип 

устройс

тва 

(телефо

н/смарт

фон), 

поддер

живаем

ые 

стандар

ты, 

операци

онная 

система

, время 

работы, 

метод 

управле

ния 

(сенсор

ный/кн

опочны

й), 

количес

тво 

SIM-

карт, 

наличие 

модуле

й и 

интерф

ейсов 

(Wi-Fi, 

Bluetoot

 

Не 

более 

15 тыс.  

 

 Не 

более  

10 тыс. 

 Не 

более 7 

тыс. 

Не  

более 5 

тыс. 

 Тип 

устро

йства 

(теле

фон/с

мартф

он) 

Цена 

приоб

ретен

ия  

Предельно

е значение-

смартфон 

Цена 

приобретен

ия не более 

15 тыс. 

включител

ьно за одну 

единицу   

Предель

ное 

значени

е-

смартф

он 

 Цена 

приобре

тения 

не 

более 

10 тыс. 

включи

тельно 

за 

 одну 

единиц

у    

Преде

льное 

значе

ние-

смарт

фон 

Цена 

приоб

ретен

ия не 

более 

7 тыс.  

включ

итель

но за 

одну 

едини

цу   

Предел

ьное 

значени

е-

смартф

он Цена 

приобр

етения 

не 

более 

 5 тыс. 

включи

тельно 

за одну 

единиц

у  

Не 

закуп

ается 

 Обеспечение 

Главы 

муниципальн

ого района, 

сотрудников 

администраци

и 

муниципальн

ого района и 

подведомстве

нными ей 

казенными и 

бюджетными 

учреждениям

и  связью 

Подде

ржива

емые 

станд

арты 

Предельно

е значение-

LTE 

Предель

ное 

значени

е-LTE 

Преде

льное 

значе

ние-

LTE 

Предел

ьное 

значени

е-LTE 

Не 

закуп

ается 

Метод 

управ

ления 

(сенсо

рный/

кноп 

очный

) 

Предельно

е значение-

сенсорный 

Предель

ное 

значени

е-

сенсорн

ый 

Преде

льное 

значе

ние-

сенсо

рный 

Предел

ьное 

значени

е-

кнопоч

ный 

Не 

закуп

ается 

Колич

ество 

SIM-

карт 

Предельно

е значение-

две 

Предель

ное 

значени

е-одна 

Преде

льное 

значе

ние-

Предел

ьное 

значени

е-одна 

Не 

закуп

ается 



h, USB, 

GPS), 

стоимос

ть 

годовог

о 

владени

я 

оборудо

ванием 

(включа

я 

договор

ы 

техниче

ской 

поддер

жки, 

обслуж

ивания, 

сервисн

ые 

договор

ы) из 

расчета 

на 

одного 

абонент

а (одну 

единиц

у 

трафика

) в 

течение 

всего 

срока 

службы

, 

предель

ная 

цена 

одна 

Налич

ие 

модул

ей и 

интер

фейсо

в (Wi-

Fi, 

Blueto

oth, 

USB, 

GPS) 

Предельно

е значение- 

Wi-Fi, 

Bluetooth, 

USB, GPS 

Предель

ное 

значени

е- Wi-

Fi, 

Bluetoot

h, USB, 

GPS 

Преде

льное 

значе

ние- 

Wi-Fi, 

Blueto

oth, 

USB, 

GPS 

Предел

ьное 

значени

е- Wi-

Fi, 

Bluetoot

h, USB, 

GPS 

Не 

закуп

ается 

Стоим

ость 

годов

ого 

владе

ния 

обору

дован

ием 

(вклю

чая 

догов

оры 

техни

ческо

й 

подде

ржки, 

обслу

живан

ия, 

серви

сные 

догов

оры) 

из 

расчет

а на 

одног

о 

абоне

нта 

(одну 

едини

цу 

Не более 1 

тыс. в 

месяц 

Не 

более 

0,5 тыс. 

в месяц 

Не 

более 

0,5 

тыс.р

уб. в 

месяц 

Не 

более 

0,5тыс. 

в месяц 

Не 

закуп

ается 



трафи

ка) в 

течен

ие 

всего 

срока 

служб

ы, 

Преде

льная 

цена 

Не более 

15 тыс. за 

одну 

единицу 

Не 

более 

10 тыс. 

за одну 

единиц

у 

Не 

более 

7 тыс. 

за 

одну 

едини

цу 

Не 

более 5 

тыс. за 

одну 

единиц

у 

Не 

закуп

ается 

Опера

ционн

ая 

систе

ма 

Предельно

е значение 

-Android 

Предел

ьное 

значени

е -

Android 

Преде

льное 

значе

ние -

Andro

id 

Предел

ьное 

значени

е -

Android 

Не 

закуп

ается 

5 2

34.10.22/
29.10.22 

 

Автомоб

или 

легковые 

251 Лоша

диная 

сила 

 

 

 

 

 

Мощно

сть 

двигате

ля 

 

Не 

более 

200 л.с. 

включи

тельно  

Не 

более 

200 л.с. 

включи

тельно 

   Мощн

ость 

двига

теля 

Не более  

200 

Не 

более 

200 

Не 

закупа

ется 

Не 

закупае

тся 

Не 

закуп

ается  

 Транспортно

е 

обслуживани

е главы 

муниципальн

ого района, 

его 

заместителей,  

сотрудников 

администраци

и 

муниципальн

ого района и 

подведомстве

нными ей 

казенными и 

бюджетными 

учреждениям

и  
383 Рубль  

Предел

ьная 

цена 

 

Не 

более 

1,5 млн. 

Не 

более 

1,2 млн. 

   Преде

льная 

цена 

Не более 

1,2 млн. 

Не 

более 

1,2 млн. 

Не 

закупа

ется 

Не 

закупае

тся 

Не 

закуп

ается 

 Транспортно

е 

обслуживани

е главы 

муниципальн

ого района, 

его 

заместителей, 

сотрудников 

6 2

34.10.30/
29.10.30 

 

Средства 

автотран

спортные 

для 

251 Лоша

диная 

сила 

 

Мощно

сть 

двигате

ля 

     Преде

льная 

мощн

ость 

Не 

закупается 

Не 

более 

200 л.с. 

включи

тельно  

Не 

закуп

ается  

Не 

закупае

тся 

Не 

закуп

ается 

  



перевозк

и 10 

человек и 

более 

383 рубль  

Предел

ьная 

цена 

     Преде

льная 

цена 

Не 

закупается  

Не 

более 

1,5 млн.  

Не 

закуп

ается  

Не 

закупае

тся 

Не 

закуп

ается 

 администраци

и 

муниципальн

ого района и 

подведомстве

нными ей 

казенными и 

бюджетными 

учреждениям

и  

7 3

34.10.41/
29.10.41 

 

Средства 

автотран

спортные 

грузовые 

   

Мощно

сть 

двигате

ля 

     Не 

закуп

ается 

Не 

закупается 

Не 

закупае

тся 

Не 

закуп

ается 

Не 

закупае

тся 

Не 

закуп

ается 

   

8 3

36.11.11/

31.01.11 

 

Мебель 

для 

сидения 

с 

металлич

еским 

каркасом 

   

Матери

ал 

(металл

), 

обивоч

ные 

материа

лы 

 

Предел

ьное 

значени

е - кожа 

натурал

ьная; 

в

озможн

ые 

значени

я: 

искусст

венная 

кожа, 

мебельн

ый 

(искусс

твенны

й) мех, 

искусст

венная 

замша 

(микро

фибра), 

ткань, 

неткан

ые 

материа

лы  

 

Предел

ьное 

значени

е – 

кожа 

натурал

ьная; 

в

озможн

ые 

значени

я: 

искусст

венная 

кожа, 

мебельн

ый 

(искусс

твенны

й) мех, 

искусст

венная 

замша 

(микро

фибра), 

ткань, 

неткан

ые 

материа

лы  

п

Предел

ьное 

значени

е – 

искусст

венная 

кожа; 

возмож

ные 

значени

я: 

мебельн

ый 

(искусс

твенны

й) мех, 

искусст

венная 

замша 

9микро

фибра), 

ткань, 

неткан

ые 

материа

лы  

 

Предельно

е значение 

–ткань; 

возможны

е 

значения:  

нетканые 

материалы 

 

Предель

ное 

значение 

- ткань; 

в

озможны

е 

значения

: 

нетканы

е 

материа

лы 

Матер

иал 

(мета

лл), 

обиво

чные 

матер

иалы 

 

Предельно

е значение 

- кожа 

натуральна

я; 

во

зможные 

значения: 

искусствен

ная кожа, 

мебельный 

(искусстве

нный) мех, 

искусствен

ная замша 

(микрофиб

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

 

Предель

ное 

значени

е – кожа 

натурал

ьная; 

в

озможн

ые 

значени

я: 

искусст

венная 

кожа, 

мебельн

ый 

(искусс

твенны

й) мех, 

искусст

венная 

замша 

(микро

фибра), 

ткань, 

нетканы

е 

материа

лы 

 

Преде

льное 

значе

ние – 

искус

ствен

ная 

кожа; 

возмо

жные 

значе

ния: 

мебел

ьный 

(искус

ствен

ный) 

мех, 

искус

ствен

ная 

замша 

9микр

офибр

а), 

ткань, 

нетка

ные 

матер

иалы  

 

Предель

ное 

значени

е –

ткань; 

возмож

ные 

значени

я:  

нетканы

е 

материа

лы 

 

Пред

ельно

е 

значе

ние - 

ткань

; 

в

озмо

жные 

значе

ния: 

нетка

ные 

матер

иалы 

 Оборудовани

е кабинетов 

главы района, 

зам. главы. 

нач. отделов, 

сотрудников  

администраци

и 

муниципальн

ого района и 

подведомстве

нными ей 

казенными и 

бюджетными 

учреждениям

и 



9 3
36.11.12/

31.01.12 

  

Мебель 

для 

сидения 

с 

деревянн

ым 

каркасом 

   

Матери

ал (вид 

древеси

ны) 

 

 

Предел

ьное 

значени

е – 

массив 

древеси

ны  

«ценны

х» 

пород 

(твердо

листвен

ных и 

тропиче

ских); 

возмож

ные 

значени

я:- 

древеси

на 

хвойны

х и 

мягкол

иственн

ых 

пород: 

б

ереза, 

листвен

ница, 

сосна, 

ель 

 

Возмож

ное 

значени

е - 

древеси

на 

хвойны

х и 

мягколи

ственн

ых 

пород: 

б

ереза, 

листвен

ница, 

сосна, 

ель 

В

  

Возмож

ное 

значени

е - 

древеси

на 

хвойны

х и 

мягкол

иственн

ых 

пород: 

б

ереза, 

листвен

ница, 

сосна, 

ель 

 

Возможно

е значение 

- 

древесина 

хвойных и 

мягколист

венных 

пород: 

б

ереза, 

лиственни

ца, сосна, 

ель 

 

Возможн

ое 

значение 

- 

древесин

а 

хвойных 

и 

мягколи

ственны

х пород: 

б

ереза, 

лиственн

ица, 

сосна, 

ель  

 

Матер

иал 

(вид 

древе

сины) 

 

 

Предельно

е значение 

– массив 

древесины  

«ценных 

пород» 

(твердолис

твенных); 

возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколиств

енных 

пород: 

бе

реза, 

лиственниц

а, сосна, 

ель 

 

Возмож

ное 

значени

е - 

древеси

на 

хвойны

х и 

мягколи

ственны

х пород: 

б

ереза, 

листвен

ница, 

сосна, 

ель 

 

Возмо

жное 

значе

ние - 

древе

сина 

хвойн

ых и 

мягко

листв

енных 

пород

: 

б

ереза, 

листв

енниц

а, 

сосна, 

ель 

 

Возмож

ное 

значени

е - 

древеси

на 

хвойны

х и 

мягколи

ственны

х пород: 

б

ереза, 

листвен

ница, 

сосна, 

ель 

 

Возм

ожно

е 

значе

ние - 

древе

сина 

хвойн

ых и 

мягко

листв

енны

х 

пород

: 

б

ереза, 

листв

енниц

а, 

сосна

, ель 

 Оборудовани

е кабинетов 

главы района, 

зам. главы, 

нач. отделов, 

сотрудникова

дминистраци

и 

муниципальн

ого района и 

подведомстве

нными ей 

казенными и 

бюджетными 

учреждениям

и  

   

Обивоч

ные 

материа

лы 

 

Предел

ьное 

значени

е - кожа 

натурал

ьная; 

в

озможн

ые 

п

Предел

ьное 

значени

е – 

кожа 

натурал

ьная; 

в

озможн

п

Предел

ьное 

значени

е – 

кожа 

натурал

ьная;  

возмож

ные 

   Обиво

чные 

матер

иалы 

 

Предельно

е значение 

- кожа 

натуральна

я; 

во

зможные 

значения: 

искусствен

 

Предель

ное 

значени

е – кожа 

натурал

ьная; 

в

озможн

ые 

п

Преде

льное 

значе

ние – 

кожа 

натур

альна

я;  

возмо

   



значени

я: 

искусст

венная 

кожа, 

мебельн

ый 

(искусс

твенны

й) мех, 

искусст

венная 

замша 

(микро

фибра), 

ткань, 

неткан

ые 

материа

лы 

ые 

значени

я: 

искусст

венная 

кожа, 

мебельн

ый 

(искусс

твенны

й) мех, 

искусст

венная 

замша 

(микро

фибра), 

ткань, 

неткан

ые 

материа

лы 

значени

я: 

искусст

венная 

кожа, 

мебельн

ый 

(искусс

твенны

й) мех, 

искусст

венная 

замша 

(микро

фибра),

ткань, 

неткан

ые 

материа

лы  

 

ная кожа, 

мебельный 

(искусстве

нный) мех, 

искусствен

ная замша 

(микрофиб

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

значени

я: 

искусст

венная 

кожа, 

мебельн

ый 

(искусс

твенны

й) мех, 

искусст

венная 

замша 

(микро

фибра), 

ткань, 

нетканы

е 

материа

лы 

жные 

значе

ния: 

искус

ствен

ная 

кожа, 

мебел

ьный 

(иску

сстве

нный) 

мех, 

искус

ствен

ная 

замша 

(микр

офиб

ра),тк

ань, 

нетка

ные 

матер

иалы  

 

10 3

36.12.11/

31.01.11 

 

Мебель 

металлич

еская для 

офисов, 

админист

ративных 

помещен

ий, 

учебных 

заведени

й, 

учрежден

ий 

культуры 

и т.п. 

   

Матери

ал 

(металл

) 

      

Матер

иал 

(мета

лл) 

Сейфы из 

стали 

(толщина 

не менее 

1,5 мм) 

Шкафы 

металличес

кие из 

стального 

листа 

толщиной 

не менее 

0,8 мм) 

Сейфы 

из стали 

(толщи

на не 

менее 

1,5 мм) 

Шкафы 

металли

ческие 

из 

стально

го листа 

толщин

ой не 

менее 

0,8 мм) 

Сейф

ы из 

стали 

(толщ

ина 

не 

менее 

1,5 

мм) 

Шкаф

ы 

метал

личес

кие из 

сталь

ного 

листа 

толщ

иной 

не 

менее 

Шкафы 

металли

ческие 

из 

стально

го листа 

толщин

ой не 

менее 

0,8 мм) 

закупаю

тся по 

потребн

ости   

Не 

закуп

ается  

 Оборудовани

е кабинетов 

главы района, 

зам. главы, 

нач. отделов, 

сотрудников 

администраци

и 

муниципальн

ого района и 

подведомстве

нными ей 

казенными и 

бюджетными 

учреждениям

и  



0,8 

мм)  

11 

 
3

36.12.12/

31.01.12 

 

Мебель 

деревянн

ая для 

офисов, 

админист

ративных 

помещен

ий, 

учебных 

заведени

й, 

учрежден

ий 

культуры 

и т.п. 

   

Матери

ал (вид 

древеси

ны) 

 

Предел

ьное 

значен

ие-

массив 

древес

ины 

«ценн

ых» 

пород 

(тверд

олиств

енных 

и 

тропич

еских); 

возмо

жные 

значен

ия: 

древес

ина 

хвойн

ых и 

мягкол

иствен

ных 

пород:

береза, 

листве

нница,

сосна,е

ль 

 

Возмож

ные 

значени

я - 

древеси

на 

хвойны

х и 

мягколи

ственн

ых 

пород: 
береза, 

листве

нница,

сосна,е

ль 

 

Возмож

ные 

значени

я - 

древеси

на 

хвойны

х и 

мягкол

иственн

ых 

пород: 
береза, 

листве

нница,

сосна,е

ль 

 

Возможны

е значения 

- 

древесина 

хвойных и 

мягколист

венных 

пород: 
береза, 

лиственн

ица,сосна

,ель 

 

Возможн

ые 

значения 

- 

древесин

а 

хвойных 

и 

мягколи

ственны

х пород: 
береза, 

листвен

ница,со

сна,ель 

 

Матер

иал 

(вид 

древе

сины) 

 

Предельн

ое 

значение-

массив 

древесин

ы 

«ценных» 

пород 

(твердоли

ственных 

и 

тропическ

их); 

возможны

е 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколист

венных 

пород:бер

еза, 

лиственни

ца,сосна,е

ль 

 

Возмож

ные 

значени

я - 

древеси

на 

хвойны

х и 

мягколи

ственны

х пород: 
береза, 

листве

нница,

сосна,е

ль 

 

Возмо

жные 

значе

ния - 

древе

сина 

хвойн

ых и 

мягко

листв

енных 

пород

: 
берез

а, 

листв

енни

ца,со

сна,е

ль 

 

Возмож

ные 

значени

я - 

древеси

на 

хвойны

х и 

мягколи

ственны

х пород: 
береза, 

листве

нница,

сосна,е

ль 

 

Возм

ожны

е 

значе

ния - 

древе

сина 

хвойн

ых и 

мягко

листв

енны

х 

пород

: 
берез

а, 

листв

енни

ца,со

сна,е

ль 

  Оборудовани

е кабинетов 

главы района, 

зам. главы, 

нач. отделов, 

сотрудников 

администраци

и 

муниципальн

ого района и 

подведомстве

нными ей 

казенными и 

бюджетными 

учреждениям

и  

 

 

 

 


